
$ 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR ” 2. 258 
7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1- ya au Y a - o 0005762 
. MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
> INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

: “" CONSIDERANDO * ON 

QUE el 16 de agosto de 1993, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía LAVANDERIA SECOMATICO 
SA; 

QUE el señor Luis León Vizcarra, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de la Ab, 

Patricia Plaza Daza, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de LAVANDERIA SECOMATICO S.A., 
por OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) 
la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al 
O margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

. ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 15 de diciembre de 1959, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

9 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

2 1SEP 1995 

  

MMdeR/CMdeL 
Exp. No. 3489-59



CIENTIFICO: Que con Suche de hey; queós imerita tute Resolución a 

feja 95,862, nfiuero 18,018 del Degiatro Mercantil y arotada bajo 

el ufuero 38,00) del Reyorterto.- Guaymeuil, dies de Cotubro de - 

mil nerocientes noventa y cínos.- El Regiatrador Nercantil.- 

  

CERTIFICO: Que con fosha de hoy, ss tonb nía de la ordenada sa la 

Reselución e fajas 8.778 del Regiatre Nescantil de 1.9003 1.911 de 

¿gual Regiatro de 1.063; 11,668 del nisus Rogtatro de 1.000; 10,268 

del prepío Regtatro de 1.078; y, 87.083 del ulano Regiatro de 1.987, 

al margen de laa inporipectonos respectivas, - GUmyaquil, dios de 00 

tabro de u31 novrenicates noventa y ofues.- El Registrador Morcan - 

til.    

            
MIGUEL ALCHéAx a 

Regisiredor Mercantil del 
NDRABE 

nión G 

 


